
2010-0214 2343 

Bundesbeschluss 
zur Planung und Organisation des  
13. Frankophoniegipfels vom 20. bis zum 24. Oktober 2010  
in Montreux 

vom 8. März 2010 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf Artikel 173 Absatz 1 Buchstabe g der Bundesverfassung1, 
gestützt auf Artikel 28 Absatz 1 Buchstabe c des Parlamentsgesetzes vom 
13. Dezember 20022, 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 9. Februar 20103, 
beschliesst: 

Art. 1 
Planung und Organisation des 13. Frankophoniegipfels vom 20. bis zum 24. Oktober 
2010 in Montreux durch die Schweiz werden genehmigt. 

Art. 2 
Die Gesamtkosten für den Bund dürfen 30 Millionen Franken nicht übersteigen. 

Art. 3 
Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Nationalrat, 4. März 2010 Ständerat 8. März 2010 

Die Präsidentin: Pascale Bruderer Wyss 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz 

Die Präsidentin: Erika Forster-Vannini 
Der Sekretär: Philippe Schwab 

 

  

  
1 SR 101 
2 SR 171.10 
3 BBl 2010 1139 



Planung und Organisation des 13. Frankophoniegipfels  
vom 20. bis zum 24. Oktober 2010 in Montreux. BB 

2344 


